

QUESITI E RELATIVE RISPOSTE

QUESITO

Con riferimento al bando di gara per i “Lavori di manutenzione ordinaria per il rinnovo della segnaletica verticale nel tratto urbano della A57 – Tangenziale di Mestre” si chiede conferma per poter presentare a corredo dell’offerta una polizza provvisoria ai sensi dell’art. 75, d.lgs. 163/2006 rilasciata con firma digitale. Si precisa che in frontespizio di polizza vengono riportati i codici di controllo per poter accedere e verificare l’autenticità delle garanzie e inoltre, viene riportato il decreto legislativo che dà conformità di legge al suddetto sistema informatico.

RISPOSTA

Con riferimento al quesito, si rinvia alle disposizioni di legge vigenti in materia ed in particolare all’art. 75, d.lgs. 163/2006.

QUESITO

- 1) E’ necessaria la presa visione?*
- 2) Il limite del subappalto è del 30% o del 20%? In merito il bando contrasta con la percentuale del disciplinare.*
- 3) Nella scheda 9 a pag 2 SISTEMA DI AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO - Consiglio Di Amministrazione- Collegio Sindacale. Essendo una società in accomandita semplice e non avvalendoci di un collegio sindacale è possibile lasciare in bianco o depennare il suddetto punto?*
- 4) Il Certificato Iso che intendiamo allegare alla fidejussione deve essere corredato anche dalla copia della carta d’identità del Legale Rappresentante o basta applicare un timbro con la scritta COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.*

RISPOSTA

Con riferimento al primo quesito si evidenzia che non è necessario il sopralluogo.

Con riferimento al secondo quesito si evidenzia che per un mero errore materiale a pagina 16 del disciplinare di gara (Titolo VI, lettera c) è stato indicata la misura del 20% quale limite per il subappalto della categoria prevalente. Come si evince da quanto indicato nel bando di gara (pagine 8 e 3) nella pagina 4 del disciplinare di gara nonché nelle pagine 3 (art. 4) e 13 (art. 33) del capitolato speciale d'appalto – norme generali il subappalto è ammesso nel limite del 30% della categoria prevalente.

Con riferimento al terzo quesito si evidenzia che è possibile sia lasciare in bianco che depennare il punto indicato a discrezione del concorrente.

Con riferimento al quarto quesito si rinvia al disciplinare di gara [(titolo III, lettera A8 (pagina 9)] ed alle disposizioni di cui al decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 “Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa”.